

证券代码：002325

证券简称：洪涛股份

公告编号：2020-030

债券代码：128013

债券简称：洪涛转债

深圳洪涛集团股份有限公司

关于2019年年度报告全文及摘要、2019年年度审计报告更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳洪涛集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年4月30日在中国证监会指定的信息披露网站巨潮资讯网上披露了《2019年年度报告》全文及摘要和《2019年年度审计报告》。事后核查发现，因工作人员疏忽，公司2019年年度报告和审计报告中，部分披露事项存在差错，现对报告部分内容进行更正。以下更正不会对公司2019年度财务状况和经营成果造成影响，主要更正如下：

一、《2019年年度报告》全文“第二节 公司简介和主要财务指标”之“六、主要会计数据和财务指标”

同时《2019年年度报告摘要》“二、公司基本情况”之“3、主要会计数据和财务指标”之“（1）近三年主要会计数据和财务指标”

更正前：

	2019年	2018年	本年比上年增减	2017年
营业收入（元）	4,030,647,812.96	3,925,766,803.46	2.67%	3,330,875,526.31
归属于上市公司股东的净利润（元）	36,517,798.30	-421,957,275.60	-108.65%	137,187,732.36
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	31,428,990.06	-479,451,778.33	107.44%	59,951,420.55
经营活动产生的现金流量净额（元）	109,260,987.96	35,544,413.46	207.39%	-138,889,517.03
基本每股收益（元/股）	0.0292	-0.3377	-108.65%	0.110
稀释每股收益（元/股）	0.0292	-0.3075	-107.32%	0.110
加权平均净资产收益率	1.20%	-9.74%	-111.70%	3.86%
	2019年末	2018年末	本年末比上年末增减	2017年末

总资产（元）	11,689,735,162.81	11,883,471,925.26	-1.63%	11,189,534,950.42
归属于上市公司股东的净资产（元）	3,118,872,134.89	3,198,001,567.96	-2.47%	3,624,162,769.03

更正后：

	2019年	2018年	本年比上年增减	2017年
营业收入（元）	4,030,647,812.96	3,925,766,803.46	2.67%	3,330,875,526.31
归属于上市公司股东的净利润（元）	36,517,798.30	-421,957,275.60	108.65%	137,187,732.36
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	31,428,990.06	-479,451,778.33	106.56%	59,951,420.55
经营活动产生的现金流量净额（元）	109,260,987.96	35,544,413.46	207.39%	-138,889,517.03
基本每股收益（元/股）	0.0292	-0.3377	108.65%	0.110
稀释每股收益（元/股）	0.0292	-0.3075	109.50%	0.110
加权平均净资产收益率	1.20%	-9.74%	10.94%	3.86%
	2019年末	2018年末	本年末比上年末增减	2017年末
总资产（元）	11,689,735,162.81	11,883,471,925.26	-1.63%	11,189,534,950.42
归属于上市公司股东的净资产（元）	3,118,872,134.89	3,198,001,567.96	-2.47%	3,624,162,769.03

二、《2019年年度报告》全文“第四节 经营情况讨论与分析”之“二、主营业务分析”之“2、收入与成本”之“（1）营业收入构成”

更正前：

单位：元

	2019年		2018年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	4,030,647,812.96	100%	3,925,766,803.46	100%	2.67%
分行业					
建筑装饰业	3,559,688,899.48	88.32%	3,576,353,755.68	91.10%	-0.47%
职业教育	169,932,788.48	4.22%	209,292,156.58	5.33%	-18.81%
学历教育	283,018,694.85	7.02%	129,358,523.00	3.30%	118.79%
其他业务收入	18,007,430.15	0.45%	10,762,368.20	0.27%	67.32%
分产品					
装饰	3,496,298,527.46	86.74%	3,505,971,572.97	89.31%	-0.28%
设计	63,390,372.02	1.57%	70,382,182.71	1.79%	-9.93%

职业教育	169,932,788.48	4.22%	209,292,156.58	5.33%	-18.81%
学历教育	283,018,694.85	7.02%	129,358,523.00	3.30%	118.79%
其他业务收入	18,007,430.15	0.45%	10,762,368.20	0.27%	67.32%
分地区					
华东	1,127,683,602.77	27.98%	1,079,418,777.77	27.50%	7.24%
华中	73,748,850.10	1.83%	120,744,702.76	3.08%	-34.99%
华南	1,334,210,375.07	33.10%	1,198,921,106.55	30.54%	4.02%
华北	412,203,214.56	10.23%	405,963,462.42	10.34%	1.37%
东北	159,034,750.28	3.95%	150,433,878.28	3.83%	6.41%
西南	384,283,781.05	9.53%	283,743,651.07	7.23%	35.54%
西北	167,709,223.67	4.16%	388,358,916.64	9.89%	-51.46%
境外	371,774,015.46	9.22%	298,182,307.97	7.60%	35.05%

更正后：

单位：元

	2019年		2018年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	4,030,647,812.96	100%	3,925,766,803.46	100%	2.67%
分行业					
建筑装饰业	3,559,688,899.48	88.31%	3,576,353,755.68	91.10%	-0.47%
职业教育	169,932,788.48	4.22%	209,292,156.58	5.33%	-18.81%
学历教育	283,018,694.85	7.02%	129,358,523.00	3.30%	118.79%
酒店	18,007,430.15	0.45%	10,762,368.20	0.27%	67.32%
分产品					
装饰	3,496,298,527.46	86.74%	3,505,971,572.97	89.31%	-0.28%
设计	63,390,372.02	1.57%	70,382,182.71	1.79%	-9.93%
职业教育	169,932,788.48	4.22%	209,292,156.58	5.33%	-18.81%
学历教育	283,018,694.85	7.02%	129,358,523.00	3.30%	118.79%
酒店	18,007,430.15	0.45%	10,762,368.20	0.27%	67.32%
分地区					
华东	1,127,683,602.77	27.98%	1,079,418,777.77	27.50%	4.47%
华中	73,748,850.10	1.83%	120,744,702.76	3.08%	-38.92%
华南	1,334,210,375.07	33.10%	1,198,921,106.55	30.54%	11.28%
华北	412,203,214.56	10.23%	405,963,462.42	10.34%	1.54%
东北	159,034,750.28	3.95%	150,433,878.28	3.83%	5.72%
西南	384,283,781.05	9.53%	283,743,651.07	7.23%	35.43%
西北	167,709,223.67	4.16%	388,358,916.64	9.89%	-56.82%
境外	371,774,015.46	9.22%	298,182,307.97	7.60%	24.68%

三、《2019年年度报告》全文“第四节 经营情况讨论与分析”之“二、主

营业务分析”之“2、收入与成本”之“(4)公司已签订的重大销售合同截至本报告期的履行情况”

更正前：

单位：元

项目名称	项目金额	工期	完工百分比	本期确认收入	累计确认收入	回款情况	应收账款余额
柬埔寨金边金塔 42 项目	826,300,100.00	720 天	76.38%	648,186,457.05	694,834,211.49	-	694,834,211.49
三亚夏日体验广场项目	600,000,000.00	24 个月	18.26%	109,539,279.20	109,539,279.20	47,100,000.00	62,439,279.20
中国-东盟（崇左）区域性金融服务中心装饰总承包工程	500,000,000.00	300 天	3.40%	17,019,491.33	17,019,491.33	1,500,000.00	15,519,491.33
贵州省黔南州独山县水司楼大酒店项目	450,000,000.00	360 天	47.81%	2,897,835.76	215,125,923.12	60,000,000.00	155,125,923.12

更正后：

单位：元

项目名称	项目金额	工期	完工百分比	本期确认收入	累计确认收入	回款情况	应收账款余额
柬埔寨金边金塔 42 项目	826,300,100.00	720 天	76.37%	292,702,800.16	576,774,902.58	-	650,026,085.03
三亚夏日体验广场项目	600,000,000.00	24 个月	18.26%	99,952,678.73	99,952,678.73	47,100,000.00	62,439,279.20
中国-东盟（崇左）区域性金融服务中心装饰总承包工程	500,000,000.00	300 天	3.40%	15,614,212.23	15,614,212.23	1,500,000.00	15,519,491.33
贵州省黔南州独山县水司楼大酒店项目	450,000,000.00	360 天	47.81%	2,658,564.92	197,363,232.22	60,000,000.00	155,125,923.12

四、《2019 年年度报告》全文“第十二节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“41、营业收入和营业成本”

同时《2019 年年度审计报告》之“财务报表附注”之“五、合并财务报表项目注释”之“四十二、营业收入/营业成本”之“1.明细情况”

更正前：

单位：元

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	4,024,861,022.59	3,237,892,080.71	3,924,444,982.63	3,130,817,586.47

其他业务	5,786,790.37	1,663,662.36	1,321,820.83	1,663,662.36
合计	4,030,647,812.96	3,239,555,743.07	3,925,766,803.46	3,132,481,248.83

更正后：

单位：元

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	4,026,230,017.19	3,237,892,080.71	3,924,444,982.63	3,130,817,586.47
其他业务	4,417,795.77	1,663,662.36	1,321,820.83	1,663,662.36
合计	4,030,647,812.96	3,239,555,743.07	3,925,766,803.46	3,132,481,248.83

上述更正内容不会对公司 2019 年年度财务状况和经营成果造成影响。更正后的《2019 年年度报告》全文和《2019 年年度审计报告》同日刊登于巨潮资讯网，《2019 年年度报告摘要》刊登于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网，敬请投资者查阅。

因上述更正给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。今后公司将进一步加强披露文件的审核工作，提高信息披露质量。

特此公告

深圳洪涛集团股份有限公司

董 事 会

2020 年 5 月 16 日